МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГОЙТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

ИМ. БРАТЬЕВ Мустаева А.В. и Мустаева В.В.»

(МБОУ «Гойтинская СОШ №5 им. братьев Мустаева А.В. и Мустаева В.В.»)

МУ «Хьалха-Мартанмуниципальни к1оштан дешаранурхалла»

Муниципальнибюджетниюкъардешаранучреждени

«Г1ОЙТ1АРА МУСТАЕВ А.В А, МУСТАЕВ В.В. А ВЕЖАРИЙН

Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Г1ойт1ара Мустаев А.В. а, Мустаев В.В. а вежарийн ц1. йолу

ЙУЙУИ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

02 апреля 2024 г.                                                                                         №11-а/х

с. Гойты

О проведении мероприятий, приуроченных

ко Дню здоровья

В соответствии с планом воспитательной работы на 2023-2024 учебный год в

целях пропаганды здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям физической культуры Шабазову А.Л. и Хасаеву А.О. провести

«Веселые старты» среди обучающихся 5-х классов в срок до 7 апреля.

2. Классным руководителям 4 А и 4Б классов Магомадова А.Ж. и

Имурзаева Р.И.  организовать флэшмоб «Мы выбираем ЗОЖ» во дворе

школы до 7 апреля 2024 года.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР

Межидову Л.Д.

Директор                                      Р.С.-П. Вацуева

       С приказом ознакомлены:

       Шабазов А.Л.

       Хасаев А.О.

       Межидова Л.Д.

Имурзаева Р.И.

Магомадова А.Ж.

Справка

о проведении мероприятий, приуроченных ко Дню здоровья

      Цель мероприятия: Пропаганда здорового образа жизни
      Задачи: формирование мотивации к здоровому образу жизни,

сознательному отказу от вредных привычек и зависимостей, способствующих

развитию различных соматических и      психических заболеваний;
систематизация и обобщение знаний школьников о здоровом образе жизни;
формирование активной жизненной позиции.

      При встрече мы всегда говорим: «Здравствуйте», и это значит, что друг

другу желаем здоровья. Задумывались ли вы когда – нибудь о том, почему в

приветствии людей заложено пожелание друг другу здоровья? Здоровье для

человека – одна из главных ценностей.

      6 апреля во дворе школы был проведен флэшмоб «Мы выбираем ЗОЖ» при

участии обучающихся 4А и 4Б классов. С огромным энтузиазмом, грацией и

улыбками на лицах ребята выполняли разные физические упражнения под

музыку. После этого, взяв в руки воздушные шары, выстроились в форме букв

ЗОЖ с лозунгом «Мы выбираем ЗОЖ!»

 7 апреля были проведены командные состязания среди 5 – классов под

названием «Веселые старты». Ребята состязались в выполнении

гимнастических упражнений, беге на короткую и длинную дистанцию, во

встречной эстафете. Призовые места распределились следующим образом:
5г -1 место, 5 В- второе, 5А- 3 место. Эмоции просто зашкаливали, никто не

хотел уступать.

     Вывод: Здоровье – неоценимое счастье в жизни каждого человека. Всем

нам присуще желание быть здоровыми и крепкими, сохранить как можно

дольше подвижность, бодрость, энергию и достичь долголетия. Надеюсь, что

мероприятия, приуроченные ко Дню здоровья не прошли для ребят даром, и

они будут стремиться к здоровому образу жизни.

Зам. дир. по ВР   Межидова Л.Д.

МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГОЙТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

ИМ. БРАТЬЕВ Мустаева А.В. и Мустаева В.В.»

(МБОУ «Гойтинская СОШ №5 им. братьев Мустаева А.В. и Мустаева В.В.»)

МУ «Хьалха-Мартанмуниципальни к1оштан дешаранурхалла»

Муниципальнибюджетниюкъардешаранучреждени

«Г1ОЙТ1АРА МУСТАЕВ А.В А, МУСТАЕВ В.В. А ВЕЖАРИЙН

Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Г1ойт1ара Мустаев А.В. а, Мустаев В.В. а вежарийн ц1. йолу

ЙУЙУИ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

07 апреля 2024 г.                                                                                         № 13-а/х

с. Гойты

По итогам проведения мероприятий, приуроченных

ко Дню здоровья

На основании справки о проведении мероприятий, приуроченных ко Дню

здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить добросовестную работу учителей физической культуры

Шабазова А.Л. и Хасаева А.О. по проведению командного состязания

«Веселые старты» среди обучающихся 5-х классов .

2. Отметить слаженную работу классных руководителей 4 А и 4Б классов

Магомадова А.Ж. и Имурзаева Р.И. по организации флэшмоба «Мы

выбираем ЗОЖ» .

3. Контроль над исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР

Межидову Л.Д.

Директор                                      Р.С.-П. Вацуева

       С приказом ознакомлены:

       Шабазов А.Л.

       Хасаев А.О.

Межидова Л.Д.

Имурзаева Р.И.

Магомадова А.Ж.

		2024-06-12T11:53:51+0300
	Вацуева Рукият Себир-Пашаевна